
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 083, quarta-feira, 06 de setembro de 2023.

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°034/2023
Processo Licitatório nº 041/2023. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de empresa (s) para
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento, incineração e posterior envio ao
aterro sanitário de material do tipo: resíduos de saúde do grupo A, B e E, de acordo com as
resoluções CONAMA Nº 316/2002, 358/2005, 386/2006 E RDC nº222/2018, de acordo com
suas respectivas características, normas técnicas e operacionais, visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, CAF, CAPS, UPA e demais Unidades
Básicas de Saúde do Município de Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 62.049,60
(sessenta e dois mil, quarenta e nove reais e sessenta centavos). Recebimento das Propostas a
partir do dia: 11 de setembro de 2023 às 10h00min até o dia 25 de setembro 2023 às
10h00min. Abertura das Propostas: 25 de setembro de 2023 às 10h00min. Início da sessão de
disputa de preços: 25 de setembro de 2023 às 11h00min. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou
através no site www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 06 de abril de 2023.

Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
Pregoeira do Município


